平成 30 年度 第１回滋賀県原子力安全対策連絡協議会

次   第

日時：平成 30 年(2018 年)６月６日（水) 午後 2 時 00 分から

場所：滋 賀 県 危 機 管 理 セ ン タ ー  オ ペ レ ー シ ョ ン ル ー ム

１ 開  会

２ 議  事

（1) 東海第２発電所の安全協定について

(2) 高速増殖原型炉もんじゅの廃止措置について

(3) 大飯発電所および高浜発電所に対する火山影響評価について

(4) 大飯発電所および高浜発電所の安全対策について

３ 閉  会

［ 配付資料 ］

・滋賀県原子力安全対策連絡協議会名簿（H30 年度）

・出席者名簿

・配席図

・資料１－１： 原子力施設周辺の安全確保及び環境保全に関する協定書（日本原子力発電

株式会社）

・資料１－２： 日本原子力発電株式会社東海第二発電所の新規制基準適合に伴う稼働及び

延長運転に係る原子力発電所周辺の安全確保及び環境保全に関する協定書

（日本原子力発電株式会社）

・資料１－３： 日本原子力発電株式会社東海第二発電所の新規制基準適合に伴う稼働及び

延長運転に係る原子力発電所周辺の安全確保及び環境保全に関する協定書

関係資料（日本原子力発電株式会社）

・資料１－４： 敦賀発電所１，２号機の現況について（日本原子力発電株式会社）

・資料２  ： 高速増殖原型炉もんじゅ廃止措置計画について（国立研究開発法人日本原

子力研究開発機構）

・資料３  ： 大飯発電所及び高浜発電所に係る火山影響について（原子力規制庁）

・資料４  ： 株式会社神戸製鋼所及びグループ会社、三菱マテリアル株式会社子会社の

不適切行為に関する調査他について（関西電力株式会社）

・資料５  ： 高速増殖原型炉もんじゅに係る原子力安全協定の改定について（滋賀県）

・資料６  ： 平成 29 年度「原子力安全協定」の運用について（滋賀県）